2023 年 4月 27 日
各 位

会 社 名 愛 知 製 鋼 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤岡 高広

（コード番号：5482 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 企画創生本部

経理部長 村上 賢記

（TEL.052‐603‐9227）

業績予想数値と実績値との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

2023 年２月３日に公表した 2023 年３月期通期(2022 年４月１日～2023 年３月 31 日)の業績予想数値と本

日公表の実績値において差異が生じました。また、本日（2023 年 4月 27 日）開催の取締役会において、2023

年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異 (2022 年４月１日～2023 年３月 31日)

売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益
親会社の所有者

に 帰 属 す る

当 期 利 益

基 本 的
１ 株 当 た り
当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

284,000
百万円

0
百万円

0
百万円

0
円 銭

0.00

実績値（Ｂ） 285,141 3,260 4,099 1,610 81.65

増減額（Ｂ－Ａ） 1,141 3,260 4,099 1,610

増減率（％） 0.4 - - -

(ご参考)前期実績
(2022年３月期) 260,117 2,139 2,895 1,089 55.29

２．剰余金の配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2023 年２月３日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基準日 2023 年３月 31日 同左 2022 年３月 31日

１株当たり配当金 20 円 （未定） 10 円

配当金の総額 394 百万円 － 197 百万円

効力発生日 2023 年６月２日 － 2022 年６月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

３．理由

（業績予想数値と実績値との差異）

2023 年３月期通期の業績につきましては、第４四半期においては、販売数量は想定を下回りましたが、

数量に左右されない原単位改善や保全費、経費等の固定費低減といった原価低減や子会社の増益などグ

ループ一丸での収益改善活動の成果に加え、一部未決着は残るものの販売価格の上積みもあり、売上収

益・利益ともに既公表値を上回る結果となりました。

（剰余金の配当）

当社は、株主のみなさまの利益の尊重を重要な経営方針としており、企業体質の充実・強化を図りつ

つ、計画的な事業展開により、企業価値の向上並びに配当政策の充実に努めております。

この方針のもと、配当金につきましては、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しながら、業績、

財政状態および配当性向等を総合的に勘案して株主のみなさまのご期待にお応えしていきたいと考えて

おり、連結配当性向は30％を目安としております。

上記の方針にもとづき、期末の配当金について直近予想では未定としていたのに対し、１株当たり20

円とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 10 円 20 円 30 円

前期実績(2022 年３月期) 20 円 10 円 30 円

以 上